Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA9C8A540B789536AD824D4F2D3E071E

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-001-2022

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-003-2022

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-004-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-005-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-006-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-007-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-008-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-009-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-010-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-011-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-012-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-013-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-015-2022.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-016-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-002-2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA9C8A540B789536AD824D4F2D3E071E

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-001-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010301/2022

CONTRATO Nº 001/2022

RESUMO DO OBJETO: A contratação do Sistema integrado de Contabilidade WEB (Licença
de uso + implantação).

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021.

NOME DO CONTRATADO: ERS SISTEMAS E CONSULTORIA

CPF/CNPJ: 35.802.252/0001-19

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01
Atividade: 2008
Elemento: 3390.40.00
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários

VALOR R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) valor global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 001/2022”

Ref. PROCESSO n.º 0010301/2022, DI-001-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: ERS SISTEMAS E CONSULTORIA inscritos no CNPJ Nº:
35.802.252/0001-19 valor global de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). OBJETO:
Contratação com Fornecimento do Sistema integrado de Contabilidade WEB (Licença de uso +
implantação. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 03 DE

JANEIRO 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-001-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 03 de
janeiro de 2022.

__________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F847A4843AD8DDFEEC18C5C03DF2826D

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-003-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030301/2022

CONTRATO Nº 003/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação na locação de imóvel situado na Rua Nande, nº 03,

Morumbi, Iraquara – Ba, destinado a pessoa carente conforme orientação do Fundo Municipal de

Desenvolvimento e Apoio Social e parecer social.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas

alterações.

NOME DO CONTRATADO: LINDOMAR SOUZA NETO

CPF/CNPJ: 707.722.665-49

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.09.02 – Fundo de Assistência Social

Atividade: 2031 – Desenv. e Manut. das Ações do Fundo Mun. de Assistência

Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários

R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) Valor Global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 003/2022”

Ref. PROCESSO n.º 0030301/2022, DI-003-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.

CONTRATADA: LINDOMAR SOUZA NETO, inscrita no CPF: 707.722.665-49 valor estimado de R$

1.800,00 (Um mil oitocentos reais). OBJETO Contratação na locação de imóvel situado na Rua Nande, nº

03, Morumbi, Iraquara – Ba, destinado a pessoa carente conforme orientação do Fundo Municipal de

Desenvolvimento e Apoio Social e parecer social. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de

2022. Iraquara, 03 de janeiro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-003-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura

Municipal de IRAQUARA, na data de 03 de janeiro de 2022.

__________________________________________

VALDIRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SEC. MUN. DE ADM. FAZ E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40C9A4CECD449A9D707FF52296CACAC0

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B1407A88305E50D984BFA23D35931

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-002-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0020301/2022

CONTRATO Nº 002/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação de locação de imóvel para o funcionamento da casa dos
estudantes que cursam em instituições de ensino superior em salvador.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas
alterações.

NOME DO CONTRATADO: ELZA EUGENIA DE SOUZA MOURINO

CPF/CNPJ: 522.647.937-91

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.02
Atividade: 2064
Elemento: 3390.36.00
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários

VALOR: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) Global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 002/2022”

Ref. PROCESSO n.º 0020301/2022, DI-002/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: ELZA EUGENIA DE SOUZA MOURINO inscrito no CPF Nº:
522.647.937-91 valor: estimado de RS 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). OBJETO:
Contratação de locação de imóvel para o funcionamento da casa dos estudantes que cursam em
instituições de ensino superior em salvador. Tipo: contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro
de 2022. Iraquara, 03 de janeiro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito
Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-002-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 03
de janeiro de 2022.

___________________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA9C8A540B789536AD824D4F2D3E071E

		2022-01-10T15:57:33-0300